quia  fruitio  ipsa  Iux  amanlis  est.  Quidmulta  ?Spon- 

corde  Sponsre  agitur  ad  horam,    ad    tempus,  ipse      sa,  quoc  ad  videndum  Deum   anhelat,  mundum  cor, 
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mundam  conscientiam  dcsideral ;  roupdura  sensura,  A  dere,  »  non  esl  consilium  amici,  scd  quasi  permis- 
mundum  intcllectum,  mundaomnia.  Virtutem  quippc 
amoris  perturbare  non  polest  ignis  aut  gladius,  aut 
tillum  periculum  ;  sed  delieiarura  ejus  fruilio  paccm 
cordis  desidorat  et  sercnura  mentis.  ■  Ne,  ■  inquit, 

-  vagari  incipiam  post  greges  sodalium  tuorum.  ■ 
Sciunt  qui  non  errant  quanlos  sibi  grcges  in  raundo 

error  fecerit,  mortemsibi  pro  vita  cligentium,  mi- 
seriam  pro  beatitudine  amplectentium,  Deum  ncgli- 
gentium,  seipsos  amanlium,  tritis  hujus  saeculi  vias 
gradientium,  et  gregatira  cuntium  in  infernum,  et 

sua  post  se  vcsligia  relinquentium  multorum  bomi- 
num,  multorum  populorum.  Trahit  enira  eos  post  sc 
princeps  spiritualis  nequitise,  qui  operalur  in  tiliis 
ditVidentise  ;  qui  sodalcm   se  faciens  Sponso  dixit  : 

sio  irati.  «  Si,  »  inquit, «  ignoras  te,  egrederc,  »  lioc 
est  ideo  a  temetipsa  egrederis,  quia  ignoras  tc.  Sed 
cognosce  te,  quia  imago  mea  es,et  sic  poteris  nosse 
me,  cujus  imago  cst,  et  penes  te  invenies  mc.  In 
mente  tua,  si  fueris  mccum,  ibi  cubabo  tccum,  et 
inde  pascam  te.  Qucere  ergo  Deum  in  simplicitate, 
senti  de  eo  in  bonitatc,  satagc  cum  jugiter  habere 
in  memoria,  et  amando  intelligere,  et  intclligciulo 
amare  ;  el  in  sensu  bonitatis  ejus  percipies  sensum 
rclernitatis  ejus,  vitse  modum,  stalum  mentis  bona). 

«  Si  ignoras  te,  egredere.  »  Quo  egrediar,  Dominc? 
Egressam  vel  ejectam  a  facie  tua  sicut  Cain  quicun- 
que  prior  invenerit  me,  occidet  me  (Gen.  iv). «  Egre- 
dere  et  abi.  »  Ac  si  dicat  :  Abi  a  me,  a  similitudine 

«  Ero  similis  Altissimo  (/sa.xiv).  »  Ipse  est  princeps  g  mea,  in  locum  dissimilitudinis  ;    a  te  vcro   in  devia 

C 

concupiscentiac  vel  curiositatis.  Abi  ergo,  ait,  «  et 
pasce  hoedos  luos,  »  qui  ad  sinistram  deputantur, 
lascivos  scilicet  motus  tuos,  in  eis  quoe  sunt  extra 

te.  «  Abi,  post  vestigia  gregum  »  pereunlis  multitu- 
dinis,  in  pascuis  semetipsos  pascentium  ;  semetipsos 

amantium,  circa  tabernacula  eorum,  quorum  ta- 

bernacula  in  progenie  et  progenic  :  qui  «  vocave- 
runt  nomina  sua,  »  sicut  dicit  Psalmista,  «  in  terris 

suis  (Psal.  xlviii),  »  nec  habent  ea  scripta  in  ccelis. 

Sed  non  sic,  o  Sponsa  Christi  :  quin  potius  cogno- 
sce  temetipsam  :  prsesto  tibi  esto  ad  discernendam 
tometipsam.  Si  vis,  ut  concupiscat  rex  Dominus 

Deus  tuus  decorem  tuum,  accedens  ad  cum  oblivi- 
scere  populum  tuum,  et  domum  patris  tui  ;  corpora 

quibus  per  sensus  corporis  assuefacta  es,  et  dele- 
ctationes  eorum  quibus  per  amorem  adhaesisti ;  ima- 
gines  eorum,  quas  fruendi  cupidilate  memoriae  al- 
tius  imprcssisti.  Per  hsec  euima  lemelipsa  egrediens 
abiisti  a  tc,  per  affectum  in  vesligia  intentionum 
tuarum,  sic  ea  impressa  habens  memorise,  ut  etiam 
cum  absunt  corpora,  non  absint  eorum  imagines, 
cum  cessant  actus,  non  cessent  eorum  affectus  ; 

cum  voces  silent,  perstrepant  eavura  signilicationes. 
Munda  te,  exercc  temetipsam  ad  pietatem,  et  intra 
te  invenies  regnum  Dei.  O  imago  Dei,  rccognosce 
digniiatem  tuam  ;  refulgeat  in  te  auctoris  effigies. 
Tu  tibi  vilis  es,  sed  pretiosa  res  e^.  Quantum  ab  eo 
defeeisti  cujus  imago  es,  tantum  alienis  imaginibus 
infecta  es.  Sed  cum  in  id  quod  creata  es,  respiraro 

coeperis,  si  fortiler  apprehenderis  disciplinam,  su- 
damnum  pulchritudinis  suac  vel  laudis.  «  Pulchra,  »  D  perductos  adulterarum  imaginum  fucos,    nec  satis 

mundi  hujus,  et  qui  mundum  vel  sseculum  quasi  ex 
aequo  cum  Sponso  partiri  videtur;  scd  multo  plures 
ac  densiores  sibi  errantium  greges  facere  invenitur. 
Sed  et  in  corde  eliam  ejus,  quae  Sponsa  jam  esse 

meruit,  nonnunquam  intuilum  mentis  ab  unius  ve- 
ritalis  inquisitione  defieiente  ,  slatim  excipit  cogi- 
tationum  multiplex  diversitas  :  in  quam  divisus  ani- 
mus,  evagari  incipiens  per  tot  errorum  vias,  a 

seipso  abducitur,  per  quot  cogitationum  phantas- 
mata  ab  intentione  boni  rectitudine  dissipatur.  Ipsac 
nempe  cogitationes  varioe  magnos  et  varios  de  se 
greges  facientes,  quasi  Sponsi  se  sodales  faciunt, 

cum  Sponsae  mentem  cum  eosibi  dividentes,  suis  vi- 
cibus,suis  temporibus,  sibi  eam  deservire  compellunt. 

Scquitur  :  i.  Si  ignoras  te,  o  pulchra  inter  mu- 
licres,  egredere  et  abi  post  vestigia  gregum.  »  Ac 
si  dicat  :  Quae  indicari  tibi  petis  a  me,  non  ignoras, 
sed  te  ignoras  :  idcirco  enim  videris  libi  ignorare 
me  :  quia  ignoras  te.  Ideo  ignoras  te  quia  agressa 
es  a  le.  Sed  primo  notanda  sunt  utrinque  amatoria 
blandimenta.  «  0,  »ait  Sponsa,  c  quemdiligit  anima 
mea.  »  Sponsus  vero  :  «  0  pulchra  inter  mulieres, 
o  amica  mea.  «  Quicunque  intentionis  fervore,  in 
veritate  conscientiae  suae  sonare  videntur  reciproca 
hsec  nominaamoris  etlaudis,non  suntsigna  deserti, 

vel  deserentis.  Beata  conscientia,  quae  quidquid  in- 
currerit,  quidquid  ingruerit,  semper  eodem  spiritu 

dicit,  »  Dominus  Jesus  ;  »  eadem  pielale  profitetur, 
«  o  quem  diligit  anima  mea  ;  »  et  cujus  fides,  quid- 
quid  accidat,  sub  testimonio  veritatis  nullum  patitur 

inquit,  «  inter  mulieres,  »  fortis  inter  molles  :  a 

mollilie  quippe  mulier  dicitur  ;  virgo  inter  praegnan- 
tes,  quibus  a  Dornino  vae  deniuntalur,  cum  dicit  : 

o  Vaepraegnantibus  et  nutrientibus  in  die  illa  (Marc. 
xiu ;  Luc.  xxi).  » 

«  Pulchra,  »  ait,  quia  formosa  ;  formosa  vcro,  in 

quantum  gratia  te  in  hoc  formantc,  diligit  mc  ani- 
ma  tua :  quamvis  subnigra,  in  quautam  destituta  ab 

illuminante  gralia.  «  Si,  »  inquit,  «  ignoras  te,  o 

pulchra  inler  mulieres,  egredere.  »  Potesl  etiam  vi- 

deri  pulchritudinis  ista  commemoralio  neglcctae 

pulchriludinis  exprobratio,  sicut  cum  dicit,  «  cgre- 

inhacrentes,  cito  exculies,  cito  effugies.  Adeslo  ergo 
tota  tibi,  et  tota  te  utere  ad  cognoscendum  te,  et 

cujus  imago  sis,  ad  discernendum  intelligendum 
quid  sis,  quid  possis  in  eo  cujus  imago  es.  Sta  in 

gradu  tuo,  ne  succumbas,  ne  degeneres.  Virtus  au- 
tem  est  slationis  tuoe  cogniiio  gralise  ;  si  ingrata 

non  es,  quod  prsuscita  es,  quod  piietleslinala,  quod 

praeelecta,  quod  cognila.  Preescieatia  cnim  Dei  de 

te,  ejus  circa  te  bonilas  cst;  prccdestinatio  jam  ope- 

rans  bonitas,  electio  opus  ipsum,  cognitio  signacu- 

lum  gralice,  de  quo  Apostolus  dicit.  «  Fundamentum 

Dei   stat,  babens  signaculum   hoc  :  Novil  Dominus 
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qui  sunt  ejus  (7/  Tim.  n).  »  Si  cogno-cis,  scilo 
quia  prsecognila  es  ;  si  eligis,  scito  quia  electa  es, 
si  credis,  in  hoc  es  creata  ;  si  amas,  in  hoc  cs  for- 
mata.  Cumque  in  hoc  te  Sponsus  cffecit,  cubat  in 
te  ;  cum  in  hoc  te  afficit,  accumbis  cum  eo,  et  ipse 
pascit  te.  Ibique  te  docet  experientia  luminis  et 
fervoris  meridiani,  cum  in  lumine  Dei  videtur  lu- 

men  ;  cum  de  magnitudine  ac  purilale  amoris  testi- 
monium  perhibet  conscienliae  hominis  Spirilus  san- 
ctus,  quod  sil  filius  Dei.  «  Nemo  enim  novit  Palrem, 
nisi  Filius,  et  cui  ipse  voluerit  revelare  (Matth. 
xi).  »-  Solum  elenim  lumen  vultus  Dei  docet  hoc; 
sensus  vitae,  de  spiritu  viUeindicat  hoc  ;  gratia  pro 
gratia;  magna  fruitio  summi  boni  pro  prsemio  magni 
desiderii.  Nec  unquam  anima  se  cognoscit,quid  sit, 
quid  pos.dt,  nisi  cum  in  his  se  invcnit ;  nec  lihet  eam 
aliquo  egredi  a  se,  quandiu  in  his  dalur  frui  se. 
Bcalus  vir  et  jucundus  homo,  qui  gloriam  hanc  ct 
divitias  hujus  gratiae  habet  in  domo  cordis  sui,  in 
thcsauro  conscientiae  suac.  Confirmalum  est  corejus, 

non  commovebitur,  hoc  est  non  egredietur  ad  alie- 
na,  concupiscendo,  seu  curiosa  agendo,  domi  dives, 
et  pacem  habens,  et  pietatem  cum  sufficicntia  in 
conscientia  bona.  Diviliae  islae  pauperum  spiritu 

sunt,  in  simplicilate  cordis  Deum  quaerentium,  con- 
slanler  argentium  quod  praccipitur,  forli  fide  cxspe- 
ctanlium  quod  promiltitur,  cerlitudine,  spei  jam 
praelibanlium  quod  exspectatur,  et  ideo  sentientium 
dc  eo  in  bonitate,  non  alta  sapienlium,  sed  humili- 
busconsenlientiumjugum  Domini  non  recusantuim, 
ncc  contra  stimulum  disciplinae  ejus  calcitrantium. 
Procul  hinc  spirilus  hujus  mundi,  et  nugigerula 

ejus  sapientia,  sensus  magnus  Assynorum,  phalera- 
ta  eloquentia. 

Ipsi  sunt  equitatus  tuus,  o  qui  regis  Israel,  non 
equis  superbiae  et  curribus  vanitatis,  sed  in  nomine 
Domini  vclocitate  currentis  Spiritus  et  fortitudine 

amoris  tui.  Scientes  enim  erertos  se  per  le  ab  ex- 
terminatore,  quod  sonat  nomen  Pharaonis,  a  regione 

tenebrarum,  quod  est  ̂ Egyptus,  in  eifusione  sangui- 
nis  et  sacramento  agni  paschalis,  Hebraei,  id  est 
«  transeuntes, »  phase,  quod  est «  transitusDomini, » 

peragunt  fostinanles,  transeuntes  a  vitiis  ad  vir- 
tules,  a  ttmporalibus  ad  aeterna,  a  terra  ad  coclum, 

a  semclipsis  ad  Deum,  in  aquis  rubenlibus  de  san- 
guine  Agni  submersis,  persequentibus  peccalis  ac 
viliis ;  in  adversis  quasi  in  timore  nocturno  lumen 
babentcs,  ignem  et  fortiludinem  Spiritus  sancli 
quasi  columnam  ignis ;  in  prosperis  vero  tanquam 
in  luce  diei,  obumbrantem  eos  quasi  nubcm  virtu- 
tem  Altissimi,  ideo  sequitur  ac  dicit :  «  Equitatui 
meo  in  cuiribus  Pharaonis  assimilavi  te,  o  amica 

mca.  »>  Nec  praetereundum  quod  primo  pulchram 
vocatinter  mulicres.postmodum  vero  amicamsuam, 
in  hoc  videlicel  omnia  concludens,  ul  intelligatur 
secundum  pulchritudinis  quanlilr.tom  fulurum  csse 

amicitim  modum.  In  co  eliam  quod  dicil, «  equitatui 

meo  asaimUavi  te,  o  amica  mea,  »  addit  adhuc  pia 

Sponsi  snpientia  egrcdientem  8  sc  Sponsam  ad  se 

A  revorare  :  el  in  quo  plurimum  sapere  sibi  videtor, 
amplioris  eam  redarguit  insipientiae,  periculum  ei 
vilae  dermntians  et  amoris  delrimontum  ;  cujus  di- 
vitias  solummodo  requirit,  et  refugit  exerciiium. 
Solet  quippe  haec  mentis  incuria  teneros  et  incaulos 
incipientium  animos  involvere,  et  a  iinc  perfeclio- 

nis  pra?pcdire ;  quia  cum  vel  leviter  degusiare  cce- 
perint  novas  contemplalionis  suavitates,  et  dulciores 
expericntias,  conlinuo  decertandi  cum  viliis  carnis 
et  animae  ornnes  se  ex;slimant  evasicse  necessitates. 

Cumque  virtulum  naturaliter  per  seipsas  delectan- 
tium  so!a  somniant  oblectamenta,  firmam  et  certam 

negligunt  earum  possessionem,  dum  refugiunt  ne- 
cessaria  earum  exercitia,  et  fiducia  degustatae  diil- 
cedinis,  quae  miserentis  potius  Dei  esl   quam  volen- 

g  tis  et  currentis,  ncgligunt  pericula  gravia,  militantia 
in  seipsos  de  seips:s.  Ideo  post  manifeslalam  puri- 
tatis  viam,  post  aportam  januam  contemplalivae 
libertatis,  subjungit  et  dicit  :  «  Equitatui  meo  in 
curribus  Pharaonis  assimilavi  tc,  o  amica  mea.  » 

Elsi  sis  amica,  ct  quantumvis  amica,  tamen  seias 

adhuc  et  equitandum  tibi  et  currendum  esse  la- 
borandumque  ac  pugnandum  ;  ideo  tamen  non  mi- 
nus  amica.  Cavendum  quidem  tibi  et  vitium  curio- 
sitatis,  et  semper  comitantis  eam  concupiscentire 
saecularis  vel  carnalis;  non  lamen  seu  pro  temetipsa, 
seu  pro  fralribus  est  recusandus  aclus  necessitatis, 
vel  neccssitas  charitatis.  Sequitur. 

«  Pulchrae  sunt  genae  tuae  sicul  turturis.  »  Genae 
Sponsae,  et  ad  Sponsum  semper  nuda  facies,  sancta 

_  conscientia    est  ;    verecundia    in    faeie,    atfectuosa 

J  poenitentia  est  ct  pia  reverenlia  ad  arguentem.  Fi- 
delis  quippc  anima,  quandiu  vel  in  tentationibus  la- 
boral,  qtiid  in  seipsa  agatur,  ignorat ;  saepe,  et  cum 
nescit,  profecit ;  ct  approbatur,  cum  se  reprobari 
aestimat.  Aftlicta  etenim  humilialur,  humiliala  pur- 

gatur;  et  dum  inlra  semetipsam  deponit  eam  as- 
sumpla  humilitas,  in  multiplicitate  dolorum,  non  ab 

ipsa,  sed  tamen  in  ipsa  formatur  sancta  illa  simpli- 
citas,  de  qua  scriptum  est  :  «  In  simpiicitale  cordis 

quaerite  illum  (Sap.  l).  »  Et  cum  semetipsam  di- 
gnam  habet,  quae  argui  meruerit  el  affligi  ad  ar- 
guentem  se  induit  pia  conscientia  sanclam  quamdam 
ct  beneplacentem  faciem  verecundiae,  per  quam  ve- 
teris  fiduciae  procacilate  emendata  audire  meretur  : 
«  Pulchrae  sunt  genoa  tuae  sicut  turturis.  »  Et  vide 

D  (piomodo  in  ipsa,  quasi  critica  accessione  tentatio- 
nis,  repente  adest  remcdium  divinae  consolationis ; 
et  secundum  multitudinem  dolorum  in  corde  ejus, 
adsunt  consolalioncs  Domini  laMificantes  animam 

ipsius.  Sicut  enim  in  tcmpore  aversionis  mens  af- 
fecla  carni,  caro  peccato,  faciem  in  ea  formaverunt 
vulturis,  sic  in  liora  visilantis  gratiae  mens  aftecta 
Dco,  caro  menii,  faciem  in  ca  formaverunt  turturis 

prasferentem  humilitatem,  castitatem,  et  sanetae  gra- 
tiam  simplicitalis.  Nam  qucmadmodum  conscientia 
ipsa  sibi  verissima  interprcs  cst  aftieitmtis  gratiae, 
sic  facics  exlerior  tcstis  esse  solct  ad  homiues  benc 

atfectac  conscientiae,  quin  etiam  pudor  in  facie  appa- 
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rens,  indicium  esse  s-dei   boni  alicujus  laienlis  iu  A  sive  rotunditas,  omnia  in  anri  subslantia  fundan- 
conle.  Nara  eum  quod  videre  cogitur  anima,  velin- 
dignum  reputat  ut  videat,  vd  indignam  se  quae  vi- 
deat,  sicut  aiunt  pbysici,  refugit  intro,  obducto  sib 
naiurali  velami  e  sanguinis,  qui  in  ipsa  bora  vere- 
eundiae  in  facie  rubere  videlur,  eontestans  inlerio- 
rem  pudicitiara  suam,  vel  odium  habere  oblati  de- 
decoris,  vel  bumilitatera  seu  revarentiam  oblati  ho- 

noris.  Kl  apie  satis  Sponsa  turluri  comparalur,  quffi 
a  dolore  siuissi  comparis  alium  non  requircns,  solo 

se  gemitu  consolalar.  Jamque  probala  et  digna  re- 
perla,  illuminante  gralia,  laud.bas  Sponsi  propen- 
sius  attollitur,  hoc  est  Sponsi  laude  dignis  mureri- 

bus  aecumulatur.  L'nde  subiungit  et  ilicit  :  «  CoHum 
tuum  sicut  monilia.   »  Collum  Sponsce  sancla  inteu- 

tur,  quia  nulla  honi  perseverantia,  nulla  perfectio, 
nulla  pulchritudo  vel  utilitas,  nisi  in  sapientia,  i <  1 
cst  in  amorc  Dei  et  spirituali  scnsu  solidatur.  Sed 

«  facieraus  »,inquit.  (Juis,  vcl  qui  ?  Ulique  quidixit 
de  dilectorc  suo.  «  Ad  eum  veniemus,  el  mansionem 

apod  eum  faciemus  (Joan.  xiv).  »  Dominus  scilicet 
Jesus  Christus,  et  Dcus  Pater,  et  Spiritus  sanctus. 

Vel  ego,  inquit,  faciam  angelico  mihi  in  hoc  mini- 
sterio  deserviente.  Gongaudet  etenim  angelica  pietas 
bonis  hominum,  et  in  salutis  eorum  ministcriis  de- 

servire  amant,  quorum  sanetis  in  religione  studiis 
semper  pracsto  sunt,  licet  non  semper  appareant. 
Dnde  etiam  cum  repente  ab  aliquibus  aliquando  vi- 
dentur,  apparere  dicuntur,  quod  proprie  dicitur  de 

tio  est,   qua   capiti   suo    quod  cst   Christus,   toium  3  re  praesente,  sed  latente,  et  repente  semeiipsam  vi- 
operis  corpus  conjungiiur  ;  de  quo  idem  caput  no- 
slrum  dicit  :  «  Si  oculus  tuus,  id  est  operis  intenlio, 
simplex  fuerit,  tolum  corpus  luuin  lucidum  erit 
(Malth.  vi).  »  Sicut  vero  monilia  ornamenta  collis 

sunt,  sic  bona;  intenlionis  sanctarura  insignia  virtu- 
lura.  Collum  vero  Sponsae  sieut  monilia  esl,  quo- 
niam  cum  moniliura  sit  collum  ornare,  econtrario 

collum  Sponste  oranes  ornat  virtutessuas  ;  quce  nisi 
ex  recla  intentione  depcndeant,  nee  decus  suum, 

nec  decorem,  sed  neque  ipsum  comprobanlur  ha- 
bere  nomen  virtutura.  Vel  colli  Sponsae  ornamen- 
tum,  amor  Sponsi  est  absque  quo  omnis  inlentio 
fceda  ac  perversa  est.  Ciira  vero  intenlio  transit  in 
affeelum,  efficuur  collum  Sponsoe  sicut  monile  suum. 

Deinde  quasi  sua  ei  imponeus  ornamenta  :  •<  -lu-  Q 
reuulas,  inquit,  aureas  faciemus  libi,  vermiculatas 

argento.  »  In  auro  sapieutia  intelligitur,  quia  sicut 
Aposlolus  dicit,  t  Christus  factus  est  nobis  sapien- 
tia  (7  Cor.i),  •  vel  eo  tempore,  quo  in  similitudinem 
hominum  faetus,  habitu  invenlus  est  ut  homo,  et  in- 

tirmum  ejus  forlius,  et  slultum  ejus  sapientius  ap- 
paruit  omnibus  bominibus  ;  vel  ex  quo  ei  hacrere 

inoepimus,  ut  in  illo  sapiamus.  Ipse  ergo  collo  Spon- 
sae  aurea  ornamenta  imponit,  dum  sanctae  inlenlioni 
sua)  graliam  sapientiae  adjic.t,  ut  tendat  non  sohim 
ardeotcr,  sed  et  sapientcr.  Quae  vermiculatae  sunt 

argenlo,  cum  ad  praedicandam  gloriam  Sponsi,  ac- 
cepla  gratia  luculenle  el  sonor*  praedicalionis,  dis- 
ponit  sermones  suos  iu  judicio.  Murenulae  aulem, 

sicut  per  argentum,  ut  dictum  est,  nilorem  eloquen- 
l\it,  sic  in  opere  bono  perseverantiae  longanimitatem 
designant  :  perfectionem  vero  io  rolunditate.  Sed 

quare  vermiculata:  ?  Ut  per  liguram  vermium  admo- 
nita  eloquenlia,  raveat  vitium  jaclantiae.  Sicut  enim 

vel  lignorum  vel  frucluum  fpiaolibet  materia  [iro- 
prium  unaqu;e>iue  habet  vermem,  quasi  naturalem 
ioimicum  sospilatis  suai,  sic  omnis  virtus,  seu  bona 
menlis  composilio,  proprium  habet  aliquem  in  viliis 
inimicum.  Unde  scriplum  esl  :  «  Verinis  diviliarum 
superbia.  »  Sicul  aulem  proprius  divitiarum  vermis 
superbia  est,  sic  eloqueuliae  jactantia,  a  quo  nisi 

caveatur,  quidquid  virtutis  vel  utilitatis  habere  vi- 

detur,  corrumpi  necessc  est.  Sivc  autem  longitudo, 

I) 

sibilem  exhibenle.  Habet  enim  facultatem  quamdam 
naturalem,  sicut  sibi  invicem,  sic  etiam  spirilibus 

hominum  quojlibet  suggerendi  vel  insinuandi,  ange- 
lorum  spirilualis  potentia,  de  quo  per  Prophetam 
dicitur:  «  Egressus  estangelus,  qui  loquebalur  in  me 
(Zach.  11),  »  ct «  dixit  unus  angelus  ad  alterum  ange- 
lum.  Curre  et  annunlia  puero  huic  (ibid.)»  Quorum 

occultos  nutus,  quihus  suggerenda  insinuant,  sive 
boni  angeli  in  bonum,  Deo  volente  ;  sive  mali  angeli 
in  milum,  Deo  permittente  :  Apostolus  linguas  an- 
gelorum  appellare  videtur,  ubi  dicit  :  «  Si  loquar 
linguis  angelorum,  charitatem  autem  non  habcam, 
nihil  sum  (/  Cor.  xm).  »  Sanclis  ergo  proficientium 
studiis  ot  cohortando  et  coopcrando  stmper  adsunt 
angeli  Dei,  tanto  devotius  congaudentes  spiritualibus 

Sponsae  ornamentis,  quanto  verius  in  eis  recogno- 
scunt  opera  digitorum  Dei,  et  artificium  Spiritus 
sancii.  Non  solum  autem,  sed  et  doctorcs  sancti  in 

Ecclesia  Dei  in  sponsalibus  ornamentis  Sponso  in- 
telligendi  sunt  cooperati.  Sequilur  : 

«  Dum  esset  rex.  in  accubitu  suo,  nardus  mea  de- 

dit  odorem  suum.  »  Aiunt  qui  sagillandi  habent  pe- 
ritiam  sensum  quemdam    inesse   manui    sagittantis, 
per  quera  saepe  non  latet  etiam  non  videntem,   cum 
non  in  vanum  abiil   sagitta  de   manu  mittentis.  Eo- 
dem  modo  quemdam   pietatis  sensum   nonnunquam 
constat  inesse  fideli  fideliter  oranli,   per   quem  non 
eum  latet,  cum  sua  ad  Deum  pervenit  oralio,  et   ex 

responso  illurainantis  gratiae,   et  scnsu   bonae  con- 
scientise,  nulla  remanet  dubitatio  exauditionis.  Ilunc 

ergo  Sponsa,  disciplinae  corripientis  inagibterio  eru- 
dita  ac  sapientiae  dote  glorificata,  induens  affeclum, 
incipit  jam    perfectius    sernetipsam    cognoscere,  et 
intelligere  ac  discernere  quid  intra  semelipsamaga- 
tur.  Jamque  indicante  Sponso,  hoc  est  illuminante 

gralia,  incipiens  penes  se  inveuire,  quod  quasi  alibi 
quaerebatcum  dicebat :  a  Indica  raihi,  0  quem  dili- 
git  anima  mea,  ubi  pascis,  ubi  cubas  in  raeridie,  » 
scilicet  regnum  Dei  intra  se,  locum  Domino,  taber- 
naculum   Deo    Jacob,    incipit    contemplari,  non  eo 

contemplationis  modo,  quera  primo  vel   novilii   fcr- 

voris  praesumptionis  invaserat,  vel  acceplum  ab  gra- 

tuita  gratia  ardenter  potius  quam  sapienter  expen- 
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derat,  sed  ca  contemplandi  pietate  qure  animae,  ten-  A  aestum  sancti  desiderii  designans.  Apla  est  unguen- 
tationibus  probalse,  et  corripiente  disciplina  eru- 
dilse  ct  purioris  conscientiae  merito  illuminalae,  ul- 
tro  se  incipit  aperiri.  Unde  subjungit  ct  dicit  : 

«  Dum  esset  rex  in  accubitu  suo,  nardus  mea  de- 
dit  odorem  suum.  »  Duobus  modis  accumbitur,  vel 

ad  consortium  cornalis  voluptatis  ;  vel  ad  percep- 
tionem  cibi.  Utrumque,  sed  spiritualitcr  requirebat, 
quae  supra  intcrrogando  dixeral  :  Ir.dica  mihi  ubi 
paseis,  ubi  cubas  in  meridie.  Locus  vero  cubitus  vel 
accubilus  Sponsi  ac  Sponsoa  memoria  est,  intellectus 

et  amor.  In  his  autem  accumbunt  Sponsus  et  Spon- 
sa  :  ille  gratiam  infundendo,  illa  pie  mcmorando, 

humiliter  intelligendo,  ardenter  amando.  Ilunc  lo- 
cum  Deo  auxia  pielate  quaerebat,   qui  dicebat  :  «  Si 

tis,  quia  sine  humilitatis  virtute  nulla  est  apud 
Deum  cujuslibet  affectio  devotionis.  Odorem  habet 

praecipuum  :  per  quem  signatur  in  humilitate  con- 
fessio  peccalorum.  Hinc  est  enim  de  quo  supra  di- 
cebat  :  «  Nigra  sum,  sed  formosa.  »  Inde  est  alaba- 
strum  unguenti  nardi  pislici  vel  spicati  pretiosi, 
quod  misil  in  corpus  Jesu  humilis  devotio  mulieris, 
praeveniens  illud  ungere  in  sepulturam  (Matlh.  xxvi ; 
Marc.  xiv).  Uude  et  de  odore  humilis  nardi,  hoc  est 

piae  confessionis,  illic  subditur,  «  et  domus  rcplela 
est  ex  odore  unguenti  (Joan.  xn).  »  Quaerebam  ego, 
ait  Sponsa,  exlra  me,  quasi  absentem,  quera  intra 
me  jam  habebam  accubantera  ac  pascentera  :  cujus 
accubitum  in  corde  meo   manifestabat   pietas  bonae 

dedero  somnum  oculis  meis,  et  palpcbris  meis  dor-  B  volunlatis,    pastum    vero  interius  operanlis  gratia 
mitationem,  donec  inveniam  locum  Domino,  taber- 
naculum  Deo  Jacob  (Psal.  cxxxi).  »  Cujus  cor,  in 
quantum  in  hoc  sancto  dcsiderio  aesluabat,  in  tantum 

jam  profecto  locus  Dei  erat  ;  sed  stare  ad  fruen- 
dum,  seu  stabiliter  frui  desiclerabat.  Memoriamjam 

implebat,  el  plenissime  possidebat  crucians  volun- 
tas,  vel  desiderium,  hoc  est  vehemens  voluntas.  Scd 

quia  intellectui  deerat  lumen  suum,  amor  in  fruen- 
do  ncquaquam  poterat  invenire  gaudium  suum,  de 
quo  postmodum  dicit  :  «  Adorabimus  in  loco  ubi 
steterunt  pedes  ejus  (ibid.)  »  Qui  enim  Deum  quem 
orat  praesentem  non  sentit,  sicut  sentiendus  est, 
anxie  orat  ;  qui  vero  praesentem  tenet,  praesenle 
fruitur,  gralanter  adoral.  Ideo  Sponsa  cum  Sponsi 

eruciatio  placita?  Deo  confessionis.  Sed  ubi  pasce- 
ret,  ubi  cubaret,  nesciebam  quia  licet  haec  omnia  in 
me  agerenlur  bono  ascensu  voluntalis  ac  judicio 

ralionis,  sensum  lamen  spiritualis  affeclus,  quo  prae- 
senticc  ejus  suavitas  sentitur,  non  habebam. 

Deinde  spiritualis  accubitus  gratiam  subliliusde- 
scribens,  rrimocme  adjiciens  in  graliarum  actione 
delicias  suas  accumulare  memoriae,  «  Fasciculus, 

inquit,  myrrhae  dilectus  meus  mihi  ;  in  medio  ube- 
rum  meorum  commorabitur ;  »  oculumque  spiritua- 
lis  intellectus  lumini  gratiae  aperiens,  «  Botrus  ait, 
Cypri,  dilectus  meus  mihi :  »  et  seusui  amoris  suam 
contrahens  suavitatem,  «  in  vineis,  inquit,  Engaddi.» 
Beneficiis    etenim    Dei   non    in°rata   memoria  cito 

reminisceretur,  vel  eum  cogitaret  ad  intelligendum,  q  spiritualis  intellectus  gaudium  meretur  :    qui  etiam 
absenlem  arbitrabatur,  quandiu  non  intelligebat  ad 
amandum.  Sed  bona  volunlas  jam  initium  amoris 

est.  Vehemens  aulem  voluntas,  vel  quasi  ad  absen- 
tem,  desiderium  esl  ;  vel  affecta  circa  prsesentem 
amor  est,  cum  amanli  id  quod  amat  in  intellectu 

praes'.o  est.  Amor  quippe  Dei  ipse  intelleclus  ejus 
est  :  qui  non  nisi  amatus  intelligilur,  nec  nisi  in- 
tellectus  amalur,  ct  utique  tantum  inlelligitur 

quantum  amatur,  tantumque  amalur  quantum  in- 
telligitur.  Accumbit  ergo  Sponsus  Sponsae,  cum 
primo  in  ea  gratuita  gralia  liberi  arbitrii  sibi  san- 
cliticat  assensum,  non  autcm  ei  accumbere  sibi  vi  • 
delur  Sponsa,  quandiu  intelleclus  ejus  in  amore 
amorque  fruendi  in    affeclu    non   invcnit   gaadium 

continuo  in  suaves  quasdam  amoris  cxperientias 

delectabiliter  polius  quam  scienter  resolvitur.  Inlel- 
lcctus  etenim  spiritualis,  cum  illuminari  coeperit 

abundantiore  gratia  Spirilus  sancti,  lanto  differen- 
tius  operatur  in  anima  humana  ab  intellectu  hu- 
mano,  quanto  sublimius  a  nalura  ipsius  animae  dif- 
fert  natura  luminis  incircumscripti.  Quod  enim  na- 
turali  intellectu  intelligit  anima,  capit,  illo  aulem 
iniellectu  non  lam  capit  quam  capitur.  Quod  enim 

naturaliter  intelligendo  capit,  ralionabiliter  discer- 
nit  ;  quod  vero  nonsufficit  percernere,  non  praevalet 
discernere.  Sanctus  etenim  Spiritus  sicut  ubi  vult 

spirat,  sic  quando  vult,  et  quomodo  vult,et  in  quan- 
tum  vult,  homo  vero  vocem  ejus  audit,  hoc  est  gra- 

suum,    quandiu    psallit    spiritu     sed    non    psallit  n  tiam  sentit  operantis,  sed  ncscit    uude  veniat   aut 
menle  (/  Coi\  iv)  :  et  spiritus  ejus  psallit  vel  orat, 
mens  vero  psallentis  vel  oranfis  sine  fruclu   est.  Et 
jam  potenter  in  ea  operatur  occulla  gratia,  sed  illa, 
donec  facienli  perfecte  afiiciatur,  cubanii  nequa- 
quam  sibi  accubare  vidctur.  Idco  dicit :  «  Dum  esset 
rex  in  accubitu  suo,  nardus  mca  dedit  odorem 

suum.  »  In  accubitu,  inquit,  «  suo,  »  non  noslro, 

hoc  est  in  quo  Sponsa  a  Sponso  efiicilur,  scd  non- 
dum  sicut  vult,  ei  afiicitur,  sicut  poslmodum  de 
lccto  dicit,  lectus  noster  floridus.  «  Nardus  mea 
dedit  odorem  suum.  »  Nardus  humilis  herba  est, 

comas  vel  spicas  habens  uberes  :  per  quam  signifi- 
catur    humilitas   fecunda    virtutibus.   Calida    est, 

quo  vadal  (Joan.  111),  cnjus  potestali  vel  arbilrio 
non  subjacet,  seu  principium,  se  i  finis,  seu  modus 

ipsius  operationis.  Nescit  unde  veniat,  aut  quo  va- 
dat  :  cui  sensibile  quiddam  til  divini  cujusdam 
gaudii,  et  illuminanlis  ac  beatificanlis  gratiae,  quod 

solus  amor  illuminatus  sentire  permittitur  ;  suavi- 
tas  quiedam,  quam  meretur  amor,  et  ipse  eam 

operatur,  quam  nescit  usitatus  inlellectus,  sed  sen- 
tit  atfectus  ;  substantia  solidissima  rerum  speran- 
darum,  argumentum  non  apparentium  ;  fidei  Chri- 
stianoe  testimonium  Domini  fidele,  sapientiam  pra?- 
stans  parvulis.  Sapit  euim  guslandi  gustata  Dei 
suavitas,    in    lanlum,   ut   quaecunque   sunt  anima? 
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quae  carnis,  qn  c  saecnli,  vel  ereaturae  omnis,  cuncta  A  dicilur,  ul  a  liliis  Sponsi  lac  inde  saerorum   nutri- 
ei  desipiant,  ul  libeal  immori,  dum  liceat  immorari. 
Cumquo  sentit  quod  nescit,  orat  quod  ignorat,  quia 
Spiritus  est  qui  pro  eo  poslulat  secundum  Deum, 

non  secundum  liomiuem  ;  qui  senlire  eum  ac  postu- 
lare  et  desiderare  Facit,  idipsum  quod  senticndo 

nescit,  ac  nesciendo  senlit.  Solus  enim  qui  scru- 
talur  cor,  scit  quid  desiderat  Spiritus,  hoc  est  quod 
desiderare  facit  desiderantem.  Agitur  autem  hoc 
cum  ea,  vel  in  ea  auima  qu«  Sponsa  esse  meruit, 
cum  ex  eis,  de  quibus  Dominus  dixit,  «  et  quidem 

ea  quae  de  me  sunt,  (inem  habent  (Luc.  xxn), »  sci- 
licct  de  dispcnsationc  Dominicae  humanitalis,  ct  ex 

Biultiplicibus  beneQciis,  quae  exinde  nobis  profluxe- 
runt ,   symbolum   fidei   quasi    quemdam    colligens 

meutorum  fugatur.  Duo  enim   haec  ubera  Sponsae, 
sapientia  et  scientia  sunt ,  de  quibus  Ap.)-aolus 
dicit  :  «  Alii  datur  pcr  spiritum  sermo  sapientice, 
alii  sermo  scientiie  (/  Cor.  xu.)  »  Ex  his  etenim  tra- 

bnnl  tilii  Sponsi  verae  vitae  subsidium,  hoc  est  amo- 
rem  Dei.  Conditi  sane  ad  imaginem  et  similitudi- 
nem  Crealoris  cccidsramus  a  Deo  in  nos  per  pecca- 
tum,  et  a  nobis  infra  nos,  in  tantum  profundum 

dissimilitudinis,  ut  nulla  esset  spes.  Sed  vcnit  Fi- 
lius  Dei,  aeterna  sapientia,  et  inclinavit  ccelos  suos 
et  descendit,  ct  fccit  dc  semetipso  quiddam  in  nobis 
quod  simile  esset  nobis,  quod  apprehenderemus  ; 
et  simile  sibi  per  quod  levaremur  :  cujus  mysterii 
conlinua   memoria    continua   esset   medicina.     Et 

fasciculum  myrrhae,  locum  ei  praebel  in  medio  ube-  g  fasciculus  myrrhae  est  quod   apprehendimus,  botrus 
rum  suorum,  in  corde,  in  sede  cerla  memorioe  et 

leneritudine  bene  atYeclae  conscientiae,  quo  nec  fa- 
ci!e  accessum  babeat  inimica  lenlatio,  nec  Iaesioncm 

vel  minimam  fidei  pati  pos&it  ipsa  amoris  teneri- 
ludo.  Myrrha  quippe  morluorum  curpora  condiun- 
tur,  el  amari  saporis  nst  secundum  amaritudinem 
passionis  quam  passus  est  Dominus  propter  nos,  et 
odoris  est  boni  secundum  suavilatem  ainoris  quo 

dilexit  nos.  Et  vide  spiritualis  amoris  jucundas  de- 
licias.  Post  monilia  et  murenulas,  post  donum  sa- 
pienlise,  post  gratiam  eloqueuliae,  addilur  quasi 
olfactoriolum  pcctori  affigendura,  ad  alficiendam 
jugis  suavitate  odoris  dcvolam  Sponsae  rnemoriam, 

passionum  Domini  ac  monis  jugilcr  spirans  chari- 
latem.  Nam  etiam  sccundum  physicara  myrrhae 

virtutem,  gustus  ejus  vim  memoiiae  confortare  di- 
citur.  Faseiculus  aulem,  non  fascis,  quia  totum  Do- 
minicre  passionis  fascem  nulla  posset  humana  virlus 
sufferre.  Fasciculus  quippe  deliciarum  est ;  nec 
deprimil,  sed  sublevat  portantem  pie  commemorari 
et  recogitare  dulciter  bonitatem  et  causam  palientis 

et  amoris  ejus  suavilatem ;  sacramenlum  redem- 
ptionis,  exemplum  humililatis,  provocationem  cha- 
riiatis  ac  resurrectionis  virtutem.  Si  vero,  sicut 

dicit  Apostolus,  «  tanlam  neglexerimus  salutem 
{Hcbr.  u),  »  et  in  judicio  crucifixi,  crucis,  et  passio- 
nis  et  conculcali  ejus  sanguinis  exigimur  rationem, 
Domine,  Domine,  quis  sustinebit?  «  Tcrribilis  illa 

cst  exspeclalio  judicii,  quae  consumptura  est  ad- 
versarios  (Hebr.  x).  »  Sed  et  qui  geminae  in  Christo 

vero  Cypri,  per  quod  levamur.  De  quo  subditet  dicit. 
(i  Bolrus  Cypri  dilectus  meus  mihi ,  in  vineis 

Engaddi.  »  Quos  enim  amaritudo  myrrhae  contristat, 

vinum  laetificat.  In  myrrha  enim  intelligitur  ama- 
ritudo  passionis  ;  in  vino  botri  laetilia  resurrectionis  ; 

in  fasciculo  myrrhae  per  fideiem  memoriam  quae- 
cunque  fuerunt  in  Christo  humanae  passibilitatis  et 
morlalitatis ;  in  vino  botri  per  spem  et  intellectum 

gaudium  de  virlute  resurrectiouis;  in  vineis  En- 
gaddi  et  balsamo  per  amorem  Spirilus  unctio  a 
sancto ,  et  gaudium  in  Spiritu  sanclo.  Cyprus 
autem  insula  maris  et  Engaddi  locus  Judeae  longe 
ab  invicem  disparantur,  tam  locorum  diversitate 
quam  gcnerosae  ferlililatis  dis?imilitudine.  Cyprum 

,  etenim  insignem  reddit  fertilitas  vincarum ;  En- 
gaddi  vero  balsami  nobilitas.  Sed  conjungimtur  in 

unum  pietatis  sacramentum,  ut  amaritudinem  myr- 
rhae  de  dolore  passionis  temperet  botrus  Cypri  et 

vinum  loetificans,  ob  virtutem  et  laetitiam  resurrec- 
tionis ;  balsamumque  ei  conjungitur  Engaddi  acl 
omnis  consummationis  perfeclionisque  finem  per 
infusionem  Spiritus  sancli.  Fasciculus  ergo  myrrhae 

et  botrus  Cypri  in  medio  uberum  Sponsae  commo- 
ratur,  cum  de  Sponso  affecta  memoria,  de  altero, 
hoc  est  de  myrrha  humiliatur ;  de  altero,  hoc  est 
de  botro  sublevalur  :  neutrum  tamcn  nisi  in  balsa- 
mo  Engaddi,  hoc  cst  nisi  visitanle  Spiiilus  sancti 

gratia,  et  memoria  afliciatur,  et  intellectus  illumi- 
netur,  et  amor  accendalur.  Bolrus  etiam  in  memo- 
ria  Sponsi  ob  multitudinem  acinorum  multiplicem, 

G 

nalurae    altissimum    myslerium    per    vim    naturalis  D  Cyprus  vcro  insignem  designat  materiam   gaudio- 
ingenii  penetrare  se  confidens  altiora  sc  requisierit, 
vel  promiserit,  gravem  supcr  se  tulit  fascem,  et  cui 

eum  succumberc  ncces^e  sit.  Magnum  etenim  illud 
in  Christo  pietatis  sacramenlum,  sicut  Apostolus 

dicit,  elsi  manifestalum  est  in  carne,  non  justifica- 
tur  nisi  in  spirilu  (/  Tim.  iii),  hoc  est  justitiae  quae 

per  fidem  est,  nulla  homini  seu  per  hominem  ratio 

reddi  potesl  dignitati  rei  sufficiens,  nisi  cui  Spiritus 

sanctus  dignatus  fuerit  revelare.  Sponsa  vero  sub 

fasciculo  suo  non  laborat ,  quia  amal.  Nam  qui 
amat,  non  laborat.  Sed  et  ideo  in  medio  uberum 

Sponsac   mcmoria  Sponsi    collocari    et   commorari 

rum  :  balsamum  autem  Engaddi  majus  aliquid 

digniusque  ornni  vino ,  hoc  esl  omni  vitae  hujus 

gaudio,  oleum  scilicet  lar-titiae,  et  unctionem  Spiritus 
sancti,  quo  ipsum  etiam  Sponsum  Deum  unxit  Pater 
Deus  pne  participibus  suis.  Quae  enim  ex.  fide  et  spe, 
ex  memoria  et  intellectu  sunt,  aliquem  amoris  et 

gaudii  videntur  habere  affectum ;  gaudium  vero 

in  Spiritu  sancto ,  in  plenitudine  amoris,  in  super- 
eminentem  omni  gaudio  quemdara  beatitudinis 

proficit  efTectum  :  qui  in  eo  perficitur,  quod  oculus 
non  vidit,  nec  auris  audivit,  nec  in  cor  hominis 

ascendit,  in  civitate  illa  Dci,  de  qua   in    P.->almo  le- 
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gitnr  :  «  Sicut  laetanlium  omnium   habitalio  est  in  A  esse  sicut  ipse  est.   In   hoc  ergo  stalu  seu  habitu 
te  (Psal.  lxxwi).  »  Sicut  laclanlium,  ait  quia  non 

solum  laetantium,  scd  et  plusquam  laelantium.  Non 
habet  nomen  illa  laetitia ;  nisi  sicut  Iaelitia,  vel 

plusquam  laetilia.  Ad  quod  etiam  hoc  aslipulari  vi- 

dctur,  quod  vinese  Cypri  el  vineae  Eugaddi  nonnul- 
lum  videnlur  babere  similitudinem ;  sed  longe  oas 

disparat,  ut  diclum  est,  fertilitatis  dispar  nobilitas. 

Arbusla  quippe  balsami  similia  esse  videntur  ar- 
bustis  vinearum,  in  eo  quod  ad  vinearum  quidem 
similitudinem  se  aliquando  in  altitudinem  duorum 

cubitorum  exlollere  videnlur,  sed  sinc  alienis  ad- 
miaiculis  :  quod  vineae  non  possunt.  Sed  et  semen 
eorum  gustu  vel  sapore  vinum  imitari  videtur. 

Perpetua  vero  comoe  gloria  vineas  superant,  prae- 

menlis  Sponsus  Sponsam  inveniens  :  «  Ecce,  ■  ia- 
quit,  a  tu  pulchra  es,  amica  mea,  ecce  tu  pulchra.  » 
Recoloralum  namque  erat  in  pulchriludine  Sponsse 

a  sole  justiliae  quidquid  fuerat  decoloralum,  reco- 
loratum  ejus  praesentia  quod  decoloratum  fuerat  in 
cjus  absentia.  Etenim  subslantia  Sponsae,  de  qua 

dicit  Aposlolus,  «  Est  »  enim  «  fides  sperandarura 
subslantia  rerum  (Hebr.  x),  »  suos  habet  colores 
egrcgios,  sanclas  videlicet  virtutes;  quae,  sicut  jam 

supra  dictum  est,  decolorantur  in  ea,  sive  recolo- 
rantnr,  cum  ab  illuminante  gratia  destituuntur, 
sive  illuminantur.  Becoloratam  ergo  Sponsae  faciem 

Sponsus  suspiciens  ,  in  laudem  ejus  altollitur,  ac 
dicit  :  «  Ecce  tu  pulchra  es,  amica  mea,  ecce  tu 

fcrentia  vel  designantia  gaudium  aeternae  beatilu-  g  pulchra.  »    Iteralio    confirmationem  significat,  seu 
dinis  :  quod  etiam  subsistendi  nullo  egeret  auxilio, 
quia  nullam  sui  habet  materiam,  nisi  ex  semetipso. 
Adhuc  etiam  Engaddi  fons  haedi  interpretatur,  id 
est  fons  gratiae,  in  quo  haedus  a  sinistra  transiensad 
dexleram  agnus  efficitur.  A  dextris  quippe  agni ;  a 

sinistris  vero  haedi  constituuntur  (Matth.  xxv).  Pun- 

giturautem  virgultum,  el  profert  balsamum,  signi- 
ficans  de  punctione  latcris  Domini  profluens  sacra- 
mentum  ;  vel  de  eompuuctione  cordis  procedentem 
remissionem  pcccatomm;  vel  illud  quod  Salomon 
dicit  :  «  Punge  oculum,  tt  profert  laerymam,  punge 
cor,  et  profert  sensum  (Eccli.  xxn).  »  Sequitur  : 

«  Ecce  tu  pulchra  es,  amica  mea  ;  ecce  tu  pul- 
chra.  »  Ecce,  hoc  est  in  hoc  affeetu  pietatis,  in  hac 
forma  confessionis,  in   hac  specie  perfectionis,   in 

proficicntis  pulchritudinis  argumentum.  Vel  pul- 
chra  es,  inquit,  in  opere ,  pulchra,  in  affectione. 
Pulchra,  quia  formosa ;  pulchra ,  quia  colorata. 

Ecce  ergo,  ait,  dum  mundas  mihi  memoriam,  hu- 
milias  intellectum,  afficis  amorem ;  tu  pulchra  es, 
amica  mea,  ecce  tu  pulchra ;  in  tantum  amica 
m<a ,  in  quantum  pulchra.  In  quibus  quoniam 
conteinplativa  perfeclio  consislit,  subjungit  de  ea 
et  dicit  :  «  Oculi  tui  columbarum.  »  Duo  sunl  oculi 

conlemplationis  :  ratip,  et  amor,  et  secundum  quod 

dicit  propheta,  «  Divitiae  salutis  sapientia  et  scien- 
tia  (I$a.  xxxm)  :  »  alter  secundum  scienliam,  quae 
sunt  humana ;  alter  vcro  divina  scrutatur,  secun- 
dum  sapientiam.  Cum  vero  illustrantur  a  gratia, 

multum  se  adjuvanl  ad  invicem,  quia  et  amor   vivi- 

imagine  Dei.  In  hoc  etenim  homo  ad  imaginem  Dei  ̂   ficat  rationem,   et  ratio    clarificat   amorem  ,    fitque 
conditus  est,  ut,  pie  Dei  reminiscens,   hoc  est  ad 
intclligendum  ,   humiiiter    intelligens ,  hoc  est   ad 
amandum ;  ardenter  ac  sapienter  amans.  usque  ad 
fruendi   afleclum,   animal  ralionale  existeret.  JIoc 
est  enim  Dcum  timere,  et  mandala  ejus  observare  : 

quod  «  est  omnis  homo  (F.ccl.  xn).  ■>   Et  haec  est 
imago  et  simililudo  Dei  in  homine  ;  talis  vel  tanta, 

qualis  vel   quanta  esse  potest  in  tam  dissimili  ma- 
toria.  Simililudo  quippe   ista  ratio   est,  qua  distat 
homo  a  pecore.  Dei  enim  non   reminisci,   pecoris 
est;  reminisci,   non  ad   intelligendum,  plus  aliquid 

pccore,  scd  minus  homine  est ;  reminisci  ad  intel- 
ligendum,  hominis  est ;  intelligere  usque  ad  aman- 
dum,  vel  amando  fruendum,  jara  hominis  perfeclac 

rationis  est,  siquidcm  pia  memoria  cito  clarescit  in  L)  pulchra  et  amica ;   Sponsus  vero  pulcher,  et  deco- 

columbinus  intuilus  simplex  ad  contemplandum, 

prudens  ad  cavendum.  Fiuntque  saepe  duo  isti  oculi 
unus  oculus,  cum  tideliter  sibi  cooperantur,  cum 

in  contemplatione  Dei,  in  qua  maxime  amor  ope- 
ratur,  ratio  transit  in  amorem,  et  in  quemdam  spi- 
ritualem  vel  divinum  formatur  intellectum  ;  qui 
omnem  superat  et  absorbet  rationera.  Ipse  est  de 
quo  in  posterioribus  dicit  Sponsa  ad  Sponsum  : 
«  Vulnerasti  cor  meum  in  uno  oculorum  tuorum,  et 
in  uno  crine  colli  tui  (Cant.  iv).  »  Deinde  Sponsa, 
accepta  a  Sponso  pulchritudinis  laude,  parem  reddit 

gratiam  dicens  : 
«  Ecce  tu  pulcher  es,   dilecte   mi,   et   decorus.  » 

Par  quidem  pari  redditur,  cum  Sponsa  pulchra,  et 

quemdam  intellectum  de  Deo,  vel  rationalem  cogi- 
lationem  :  purus  intellectus,  seu  cogitalio  rationa- 
bilis,  statim  calescit  in  amorem  ,  amor  vero  per 
affeolum  boni  continuo  summi  boni  induit  imaginem, 
talem  vel  tanlam,  qualis  vel  quanlus  ipse  est.  llaec 

bonae  memoriae  per  assensum  proesto  est  puro  in- 

tellectui  per  cogitationem,  affeeto  amori  per  frui- 
tionem  :  amori  hoc  est  Sponsae  amanti,  per  habitum 

mentis  :  aliis  vero  per  appetitum  bonae  voluntatis. 

Sponsae  namque  memoria  de  Sponso  est  in  simpli- 
citate  cordis  Sponsutn  quaerere  :  intellectus,  sen- 
tire  de  eo  in  bonitate  :  amor,  ipsi  aflici,  ipso  frui, 

rus  et  dilectus  appellatur.  Ex.  quo  enim  erudita 
tentalionibus,  mundata  per  pamitentiam,  diviuitus 
illuminata,  semetipsam  cuepit  cognoscere  et  in 
semetipsa  quem  quaerehat  invenire,  jam  Sponsus 

et  Sponsa  amico  consortio,  familiari  colloquio  in- 
vicetn  se  sibi  iusinuantes,  invicem  placentes,  in- 
vicem  laudantes,  praelibant  gaudium  mutuae  con- 
junctionis.  Sicqne  dum  negotium  amoris  agitur, 
dum  ad  raensuram  donandae  a  Deo  perfectionis 

passim  vel  gradatim  proficilur,  Sponsus  et  Sponsa 

ad  inviccm  loquuntur,  Spousa  devolionis  affectu, 

Sponsus  vero  gratiae  operantis  effectu.   Vel  Sponsi 
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alloquium    opus  est  afticienlis  gratiae  ;  Sponsae  re-  A  icl  quod  sentitur,  sic  et  multo  magis  idem  operatur 

sponsum,  ipsum  gaudium  bene  affeclae  conscientia1. 
Sivc  Sponsam  Sponsum  alloqui,  est  ipsam,  qualis 
cst,  in  oculis  ejus  apparere  ;  Sponsum  vero  ipsam 
alloqui,  est  ipsam,  vel  de  ipsa  in  ipsius  inlelleclu 

ordinare  vel  disponere.  Quidquitl  etiam  liic  Spon- 
sus  dicit  in  laudem  Sponse,  sanclffi  conscier.lioe 
testimonium  est  :  quod  vero  Sponsa  in  Sponsum, 
devotionis  affectus,  seu  contemplationis  pictas  est. 
Nullus  etenim  est  sic  in  semetipso  perversus,  vel  a 
Deo  aversus,  qui  i  alionis  aliquatenus  capax  sit,  in 
quo  aliquando  non  loqualur  Deus.  Quanlo  magis  in 
Sponsa,  quse,  sicut  mulier  cum  viro  una  caro,  sic 
ipsa  cum  Deo  unus  spirilus  est.  Pulchra  ergo,  et 
pulchra   amica   appellata,    reciproca    laude,    non 

visio  Dei  in  sensu  amoris  quo  videtur  Deus:  siqui- 
dem  et  in  illo  corporcarum  seusu  rerum,  niai  cum 

sensu  pariter  etiam  amor  operetur,  sensus  ipse  vix 
ad  aliquem  pervenit  etlecium,  quia  refugit  continuo 
seniiens,  si  non  aliquo  amoris  appetitu  adhaereat  rei 

quse  senlitur.  In  visione  vero  Dei,  ubi  solus  amor 

operatur,  nullo  alio  sensu  cooperante,  incomparabi- 
liter  digtiius  ac  subtilius  omni  sensuum  imaginatione  : 

idem  agit  purilas  amoris  acdivinus  affectus,  suavius 

afficiens,  fortiusque  atlrahens,  et  dulcius  contincns 
sentientem,  totumque  et  menle  et  aclu  in  Deum 

transfundensfideliler  amantem,  et  confortans  etcon- 

formans,  et  vivificans  ad  fruendum.  Idcirco  de  frui- 
tione  statim  subjungit,  ac  dicil  : 

ingrata  pietate,  pulchrum  ac  decorum,  dilectumque  g      «  Lectulus  nostcr  floridus.  »  Lectulus   tloridus  est 

Sponsum  appellat,  hoc  est  intelligit  ac  certum  te- 
cet  quidquid  habet  laude  dignum,  ab  eo  se  habere 
qui  omnis  boni  bonum.omnis  pulchri  pulchriludo 
est  cui  laudare  est  laudanda  iribuere.  Hanc  autera 

reciprocam  ad  alterulrum  gratiam,  ipsa  de  quaagi- 
mus,  facit  mutua  pulchriludiuis  similitudo,  mutua 

adinvicera  Sponsi  Sponsaeque  fruitio.  Non  solum  et- 
enim  nos  fruimur  Deo,  sed  et  Deus  fruilur  bono 

nostro  ;  in  quantum  delectatur,  et  gratum  illud  ha- 
bere  dignalur.  Et.pro  mensura  profectus  seusimili- 
tudinis,  sit  mensura  f  ruitionis ;  quia  nec  similitudo  esse 
polest  nisi  in  fruilione  eam  afficiente,  nec  fruitio 
nisi  in  simililudine  eam  afficiente.  Queecunque  enim 
anima  ad  utilitatem  suam  aliquam  donante  Deo 

accipit  gratiam,  cum  dono  ipso  donanlis  etiam 
accipit  iiilelligentiam,  ut  non  sit  homo  Deoingratus, 
sed  ad  donantem  semper  sit  conversio  ejus.  Cui 

cura  ardenlius  intendit  humilis  amor,  ipsi  cui  in- 
tendit  conformalur,  quia  intendendo  in  hoc  ipsum 
ab  ipso  efficilur.  Cumque  efficitur  ad  simililudinem 
facienlis,  fil  homo  Deo  affectus,  hoc  est  cum  Deo 

unus  spiritus,  pulcher  in  pulchro,  bonus  in  bono  : 
idque  suo  modo,  secundum  virtutem  fidei,  et  lumen 
inlellectus  et  mensuram  amoris,  existens  in  Deo  per 
graliam  quod  ilie  est  per  naturam.  Nam  et  cum 
noncunquam  superabundat  gratia  usque  ad  certam 
de  Deo,  et  manifeslam  experienliara  rei,  fit  repente 

sensui  illuminati  amoiis  modo  quodam  novo  sensi- 
bile,  quod  nulii  sensui  corporis  sperabile,  nulli  ra- 
t.oni    cogitabile,  nulli   intellectui  extra  intellcctum 

amoena  couscientia,  el  gaudium  in  ea  Spiritus 

sancli,  et  in  ipso  fonle  suo  jugis  fruilio  veritatis. 
Hic  est  de  quo  idem  Sponsus  dicit:  «  Super  quem 

requiescet  Spiritus  meus  ;  nisi  super  humilem  et 

quietum,  et  irementem  sermones  meosL?(/sa.  lxvi.)  » 
Libet  ad  lecli  floridi  consistere  decorem,  et  ad  ju- 

cundas  ejus  ambire  delicias,  castilatis  atque  chari- 
latis  decore  vernantes,  spiritualium  gratia  sensuum 

seu  intellecluum  fragrantes,  odoremque  divinitatis 
et  seternitutis  virtutem  spirantes.  In  hoc  siquidem 

fit  conjunctio  illa  rairabilis,  et  mutuafruitio  suavita- 

tis,  gaudiique  incomprehensibilis,  mcogilabilis  illis 

etiamin  quibus  fit,  hominis  ad  Deum,  creali  spiri- 
tus  ad  increatum.  Qui  Sponsa  dicuntur  ac  Sponsus, 

dum  verba  qmeruntur  quibus  lingua  hominis  ulcun- 
que  exprimi  possit  dulcedo  et  suavitas  conjunctionis 

illius,  quae  non  est  alia  quam  unitas  Patris  et  Filii 

Dei,  ipsum  eorum  osculum,  ipse  amplexus,  ipse 

amor,  ipsa  bonitas,  et  quidquid  in  unilate  illa  sira- 
plicissima  commune  est  amborum.  Quod  totum  est 

Spirilus  sanclus,  Deus,  charitas,idem  donans  ,  idem 
et  donum.  Ibi  etenim  comparatse  sibiille  amplexus, 

et  illud  osculum,  quo  cognoscere  incipit  Sponsasicut 

et  cognila  est ;  et,  sicul  solet  in  amantium  osculis, 

suavi  quodam  contactu  mutuo  sibi  spiritus  suos 
trausfundcntium,  creatus  spiritus  in  hoc  ipsura 
creanti  cum  spiritui  totum  se  effundit ;  ipsi  vero 

Creator  spiritus  se  infundil.prout  vult,  et  unus  spi- 
ritus  homo  cum  Deo  efficitur.  Hicfiliorum  Sponsi  a 

persecutionibus  ct  pressuris  unicum  est  refugium  in 
illuminali    amoris    fil  capabile,  ubi    homini  illi  Dei  D  aerumnis  vilae  hujus,  requies  unica  laborum,  et  con- 
non  est  aliud  de  Dco  sentire  quam  per  bonae  expe- 
rienliae  affuclum  simililudinem  ejus  contraherc,  se- 
cundum  qualilatem  et  sensae  speciei  et  sentientis 

amoris.  Sicut  enim,  in  rebus  per  corpus  sensibili- 
bus,  sensus  est  senliendo  per  quamdara  mentis  phan- 
tasiam  in  ipsam  mentem  contracla  quaedara  sensae 

rei  simiiiludo,  secundum  qualitalem  sensus  sen- 

lienlis  et  rei  sensibilis,  ut,  verbi  gratia,  si  ad  sen- 
sum  pertinet  videndi  quod  sentilur,  videri  omnino 

non  possit  a  videnle,  si  non  prius  visibile  ejus  per 
simihtudinem  cujusdam  phantasmatis  formetur  in 

anima  videntis,  perquam  transformetur  sentiens  in 

solatio  dolorum,  speculum  vitse,  robur  fidei,  pignus 

spei,  amoris  seucharitalisin  Dcum  proficientisdulce 
nutrimentum.  Unde  et  Vas  eleclionis,  cum,  sicut 

ipse  dicit,  exhibuerat  aliquando  semelipsum  sicut 
Dei  ministrum  « in  multapatientia,  in  tribulationibus, 

in  necessitatibus,  in  angustiis,  in  plagis,  in  carceri- 

bus,  in  seditionibus,  in  laboribus,  in  vigiliis,  in  je- 

juniis,  in  caslitate,  in  scientia,  in  longanimitate 

(II  Cor.  vi)  ;  i)  quasi,  posl  taniorum  defatigalionem 

laborum,  ad  lectura  floridum  et  quictem  ejus  refu- 

giebat,  in  eo  quod  subjungens  addit,  «  in  suavitate, 

in  Spiritu  sancto  (ibid). »  Beata  conscientia,  quaefa- 
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ciem  Domini    quaerens   semper,  post   laborum  cor-  A  Dominus,  bonusque  quidquid  es,  bonum  te  sicules, 
poralium  prcssuras,  post  spirilualium  cxercitiorum 

trilmlalioncsparalum  semper  penes  semelipsam  ha- 
bet  domicilium  quieiis,  lectulum,  inquam,  floridnm, 
proprii  scilicct  testimonii  privatum  gaudium  :  dcquo 
idem  ipsc  Dnctor  gentium  ait  :  «  Gloria  noslra  haec 
cst,  tcslimonium  conscientiae  nostrac  (//  Cor.  i).  » 

Bcata  nihilominus  conscientia,  quae  a  gaudio  inle- 
rioris  hujus  suavilalis,  quocunquc  ad  opus  neces- 
silalis,  ad  imperium  charilalis  fecerit  ingrcssum, 
paratum  sempcr  illuc  habet  regressum  ;  quod  non 

semper  illi  in  promplu  est,  quitotus  egredilur,  quo- 
ties  egrediendum  esl.  Cum  enim  egrcdiendum  est 
aliquando  lccti  tloridi  delicalo  alumno  in  alicna, 
nequaquam  unquam   tolus  inde  alienandus  esl ;  sed 

in  corum  affectus  exhibes,  et  manifestas  ;  et  cum 
semper  virtus  dc  te  cxeat  ad  sanandos  languores 
noslros,  quati  ex  conlaclu  vel  scnsu  boni  tui  cos 
afficis,  et  dc  temctipso  bonos  eosefficis,  et  sic  bonus 
a  bonis  amaris,  et  tu  ipse  es  amor  luus  in  eis,  ipse 
de  te  misericorditer  ac  suaviler  eos  afficicns,  et  re- 
ctissimc  ac  justissime  ac  sapienlissimc  amans  te  de 
eis.  Non  enim  alionum  est  a  tc  quod  le  sapit,  nec 

longinquum  quod  le  capit,  si  tamen  capitquem  nullus 
locus  sivc  sensibilis  sive  inlelligibilis,  nullus  sensus 
sive  per  instrumentum  corporis  sive  per  intellectum 
ralioniscapit.  Scd  amoris  dilatalus  sinus,  secundum 
magnitud.nem  tuam  se  exleudcns,  dum  amat  te,  vel 

amare    affectat    quantus  es,  incapabilem    capit,  in- 

aliquid  semper  sui  intusrelinquendum  est,  quod  sibi  y>  comprehcnsibilcm   comprehendit.    Quid    vero  dici- 
suum  locum  tideliter  cuslodiat  ;  cui  id  quod  exire 
compellitur,  forti  semper  vinculo  amcris  cohaereat, 
ne  longius  recedat.  Maneat  semper  intus  charitas 
veritalis,  cliam  cum  exire  cogiturin  alienanecossitas 
charitalis;  ncc  tantum  aliquando  praevaleat  vis  cxte- 
rioris  necessitatis,  ut  totam  obrumpat  Sponsre  men- 
tem  avirtute  interioris  suavitalis. 

Cum  autcm  cum  figura  mundi  hujus  perlransicrit 
omnis  iniquilas,  tunc  etiam  perlransierit  omnis  ista 
necessitas  ;  et  tunc  conjunctio  Sponsi  ac  Sponsae 
plcna  et  perpetua  fiet  in  plenitudine  similitudinis, 
cum  non  solum  videbitur  Sponsus  siculi  est,  sed  et 
quaecunque  Sponsa  esse  merueril,  erit  sicul  et  ipse 
est ;  fietque  osculum  plcnum,cum  oculo  ad  oculum, 
amplexuad^amplexum  plena  fietet  perpelua  fruitio. 
Tunc  jam  ultra  nemo  Sponsam  suscitabit,  vel  evi- 
gilare  faciet,  donec  ipsa  velit ;  ipsa  vero  nequaquam 
volet  ultra.  Interim  in  pressuris  hujus  vitae  in  adju- 
torium  laboris,  ad  solalium  dilalionis,  bonac  menti 
sua  paradisus,  et  bonae  conscientiae  lectulus  ordina- 
tur  floridus;  et  in  eo  non  osculum  illud  aeternum  et 

perfecla  conjunclio,  sed  osculi  ipsius  et  perfecliouis 
affectata  imitalio,  et  conjunctionis  ac  similitudinis 

illius  aliqua  similitudo.  Nam  per  Spiritum  sanctum 
spiritui  hominis,  et  sensui  amoiis  illuminati  raptim 
aliquando  illuc  altingenti,  dulcescit  illud  quidquid 
est,  et  rapit  amantem,  amatum  potius  quam  cogita- 
tum,  gustatum  quam  intellectum  ;  sicque  ad  tempus, 
ad  horam  afficit  amantem,  figil  lendentem  ;  ut  jam 
non  in   spe,  scd    quasi   in   re,  ipsam    sperandarum 
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mus  ;  capit?  Quin  potius  amor  ipsc,hoc  est  quod  tu 
es  ;  Spiritus  sanctus  tuus,  o  Paler,  qui  a  te  procedit 
et  Filio,  cum  quo  lu  et  Filius  unum  es.  Cui  cum 
merctur  afiici  spiritus  hominis,  spiritus  spirilui,  amor 

amori,  amor  humanus  divinus  quodammodo  effici- 
lur  ;  et  jam  in  amando  Deum  homo  quidem  est  in 
opere,  sed  Deus  est  qui  operalur.  Non  enim  Paulus, 
«  sed  grajia  Dei  »  secum  (/.  Lur.  xv). 

«  Lectulus,  h  ergo,  ait,  «  nosler  floridus.  »  Offert 
Sponso  quod  ab  ipso  accipcre  desiderat.  Oblalioisla 
oratio  devota  est.  Recrudescit  enim  amor  in  id 

quod  singuiariler  amatum  commemorat;et  deside- 
rium  magnum  commemorantis  pia  oralio  est.  Nihil- 
que  est  aliud  commemoratio  ista  quam  invilans 
intra  scmelipsamconscium  suum  sancta  conscientia, 
liabens  jam  flores  lectuli  floridi,  hoc  est  sanctarum 
gratiam  virtulum,  donanle  Sponso  in  assensu  bonae 
volunlalis,  sed  earum  affeclu  frui  non  valcns,  nisi 

praesens  sit  Sponsus  sibi,  et  ipsa  in  ipso  sibi.  Lectu- 
lum  ergo  ingerit,  ad  lectulum  invitat,  accubitum 
implorans,  in  pace  in  idipsum  quictem  desidcrat.Ex 
continuac  ijus  praesentiae  illuminanle  gralia  fixani 

in  Deum,  et  stabiliter  affectam  vult  habere  memo- 
riam  illuminalum  de  ipso  intellectum,  superemincii- 
tem  in  eum  scientiae  charitalcm,  et  in  effectu  vir- 

tutum  conlinuam  afiicienlis  gratiae  suavitatem.  «  Le- 
clulus  noster  floridus.  ■>  Sicut  flos  maturcscere  gesiit 
in  fructum,  sic  voluntas  bona  in  aftectum.  Eo  Sponsa 
ambit,  illuc  parturit,  illuc  anxiatur.  Amare  vult, 
frui    desiderat,  non    in  accubiiu  volunlaiis,   sed  in 

substantiam  rerum  de  vcrbo  vitae  quodam  cxperieutis  L>  habitu  mentis,  cum  lectulum   floridum  exoplal.  Non 
fidei  argumento,  et  videre  oculis,  et  tcnere  ac  con- 
Irectare  manibus  sibi  videatui.  Hoec  etenim  estcon- 

solalio  tua,  o  Pater,  ad  filios  tuos,  quibus  promisisli 
dicens  :  »  Non  vos  rclinquam  orphanos  ;  vado  et 
venio  ad  \os(Joan.  xiv).  »  Vinctis  etenim  spei  liliis 
tuis  in  exsilii  hujus  carcere  inclinans  ccelos  tuos 
condescendis,  et  inhabitas  et  inambulas  in  eis  ;  et 

tidei  eorum,  quam  tu  prior  dcdisli  in  corda  ipsorum, 

informas  paulatim  graliam  tuain,  graliam  progralia  : 
qua  operante  ipsi  cidem  conformant  mentem  vi- 

tamque  suam,  et  sit  illa  similitudo  quam  slalim 

comitatur  illa  fruilio.    Bonus  enim  Pater,  bonusque 

enim  in  sensu   animse    Deum  quaerentis  potest 
non  praesumptibilis    Dei  fruitio,  in  quo  praec&serit 
ejus  similitudo.  Ideo  dicit  :  «  Lectulus  noster.  » 
Cum,  inquit,  uoster  erit,  mihi  tibique  communis, 
sanclas  spirabit  delicias,  et  calebil  amore  mutuo  : 
qui  quandiu  meus  est,  in  quo  per  noctcin  quaero 
quem  diligo,  et  non  invenio,  nihil  habet  florum, 
nihil  odorum  ;  parura  gratise,  miuimum  lsetitia  ; 

lcclulus  cst  noclis,  nou  diei ;  totus  friget,  et  we  soli 

quiescenli  iu  eo,  quia  nou  est  qui  calefaciat  eum. 

Non  ergo  lectulus  meus,  sed  «  leclulus  nostor  tlori- 
dus.  i>  Expertaaliquando  aliqucmde  SponsoatTectuin, 
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suspirat  ad    lectum,   deguslato  ad    horam  quod   ex  A  non  sapit    habenti  in   eo    qui  omnium  virtutum  sa- 
parle  est,  accubilum  seu  requiem  desiderat  in  eo 
quod  perfectum  est.  Iu  contemplatione  namque 

summi  boni  ex  naturali  boni  ipsius  gralia,  pracsum- 
ptibile  stalim  fieri  solet  crcdenti,  quidquid  amantem 
deleclat  ;  et  in  lumine  vullus  Dei,  sicut  non  potcst 

esse  aliquando  amor  sine  re  ;  sic  neque  intellectus 
sine  spe.  Sequitur  : 

■  Tignadomorumnoslrarumcedrina.  «Nonsolum, 
ait  leclulus,  sed  et  domus  nostra?  oderunt  solitudi- 
nem.  Sicut  enim  in  lectulo,  sic  et  vne  soli  habitanti 
in  domo.  Non  autem  unam  tantum,  sed  quot  virtutes 
habet  Sponsa,  tot  habel  domos  ad  habitandum,  seu 

Sponso  cohabitandum.  Domus  Sponsa?  sanctae  virtu- 
tes  sunt,  de  quibus  in   psalmo    legitur  :  «  Deus   in 

piontia  cst.  In  quo  sicut  vera  et  solida  virtus  est, 
non  solum  studium  laboris,  vel  ambitus  voluntatis, 

sed  affectus  animi,  habitusque  bonce  menlis  ;  sic  ad 
ipsum  verus  ac  vivens  amor  est  ;  cum  qui  amalur, 
amanti  per  intellectum  seu  sensum  amoris  ipsius 
praesto  est  :  et  tunc  Iectuluset  noster,  et  floridusest. 

Sic  ergo  qunecunque  hic  de  lectulo  florido  et  domi- 
buscontignatis  aclaquealis,  ad  Sponsum  dicuntur 

ab  Sponsa,  non  sunt  aliud,  quam  in  cor  suum  con- 
scium  Dcum  invitans  pia  conscientia.  Vel  sub  tignis 

fidei  et  spei,  hoc  est  in  communi  fidelium  vila,  re- 
quirit  Sponsa  lectum  floridum  :  etsub  laquearibus 
vitae  socialis,  fixa  stationis  certam  mansionem  ;  cui 

mutuae  cum  Sponso   fruitionis   et    amoris  secrelius 

domibus   ejus,    »  Sponsae  videlicet  «  cognoscelur,  g  negotium    commiUatur.   Sed  aptiorem    ha?c  locnm 
dcsiderant,  eljucundioremad  accumbendum  ;  secre- 
tiorem  ad  fiuendum,  securiorem  ad  mancndum. 

lpsa  est  charitas,  »  de  corde  puro,  et  conscientia 

bona,  et  fide  non  ficta(7  Tim.  i)  :  »  et  seuinsolitu- 
dine,  scuin  turba,  cor  in  Deo  solitarium.  Sequitur  : 

CAPUT  II. 

«  Egoflos  campi.et  liliumconvallium.  »  Soletspi- 
ritus  sapientiae  ditandum  suum  prius  in  suo  spiritu